



Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq  
/her

## Besvarelse af § 37 spørgsmål 2019-103 om boligforholdene

01-03-2019  
Sags nr.: 2019 - 4851  
Id nr. 38614284

Kære Hans,

Du har i henhold til § 37 i Inatsisartuts Forretningsorden stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om boligforholdene. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse, som gengives nedenfor efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909  
3900 Nuuk  
Tlf.: (+299) 34 50 00  
E-mail: box909@nanoq.gl  
Fax: (+299) 34 63 56  
www.naalakkersuisut.gl

### Spørgsmål 1:

**Naalakkersuisut og støttepartiet har aftalt at ville ordne boligforholdene. Hvad er planerne, hvilke metoder skal der bruges, og hvad er status?**

Svar: Naalakkersuisut har tidligere oplyst i et tidligere § 37 spørgsmål 2018-071, at boligreformen har pågået gennem de sidste år. Således er der allerede vedtaget en ny lov om boligfinansiering, ny lov om andelsboliger og ny lov om lån til medbyggerhuse. Tillige skal der fremsættes en ny lejelov, som forventes fremsat, så snart anbefalingerne fra arbejdsgruppen vedrørende "overdragelse af selvstyrets boliger til kommunerne" er udarbejdet. Naalakkersuisut finder det vigtigt, at en ny lejelov bliver udarbejdet i tæt samarbejde med kommunerne, idet det også er forudsat i den samlede boligreform, at kommunerne skal overtage selvstyrets boliger.

### Spørgsmål 2:

**Har Naalakkersuisut og støttepartiet planer om at mindske priserne, som er stigende, ved de samfundsejet lejeboliger?**

Svar: Se besvarelse til spørgsmål 1. Arbejdet med boligreformen pågår stadig og er ikke afsluttet, hvorfor Naalakkersuisut afventer anbefalingerne fra arbejdsgruppen.

### Spørgsmål 3:

**Syntes Naalakkersuisut at priserne, som er stigende, stiger hensigtsmæssigt i takt med betalingsmulighederne hos lejerne ved de samfundsejet lejeboliger? Her efterlyses Naalakkersuisuts politiske holdning, hvorfor der specifikt vil høres Naalakkersuisuts mening. Hvis der er planer bedes disse fremlyst, hvis ikke bedes forklaret begrundelsen.**

Svar: Huslejeniveauet i selvstyrejede lejeboliger har ikke været stigende i mange år, da huslejeniveauet ikke har været ændret. Dette har resulteret i, at der ikke har været midler nok til, at boligerne i tilstrækkelig grad kan vedligeholdes. Se i øvrigt besvarelse

til spørgsmål 1, hvor arbejdet med anbefalingerne fra arbejdsgruppen pågår.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen



Karl Frederik Danielsen